1 / 2

第 1 回岐阜羽島衛生施設組合

一般廃棄物処理施設整備・運営事業者選定委員会会議録（要旨）

日  時：令和 3 年 7月 5 日（月） 13：15～15：10

場  所：ライフポート柳津 大会議室

出席委員：守富 寛（委員長）、番 勝彦（副委員長）

     藤吉 秀昭、小林 信介、大成 利広、長屋 敏樹、三輪 学、堀 仁志

欠席委員：二宮 善彦

事 務 局：疋田 智（事務長）、不破 勝秀（施設建設推進課長）、施設建設推進課員 8 名

アドバイザリー（八千代エンジニヤリング株式会社） 5 名

１ 開会

２ 岐阜羽島衛生施設組合事務長あいさつ

３ 委員の自己紹介

４ 委員長・副委員長の選出

・互選により、委員長に守富委員を、副委員長に番委員を選出した。

５ 議題

(１) 次期ごみ処理施設整備・運営事業の概要について

・事務局より、令和元年度に策定した次期ごみ処理施設整備基本計画（改定版）に基づく、

事業の概要を説明した。

・事務局より、灰処理方法、事業方式を説明した。

・建設用地の浸水対策に関して、建設用地周辺の過去の河川氾濫などについて、第 2 回委

員会で報告することとした。

(２) 事業者選定委員会の議題及びスケジュールについて

・今後の委員会の議題とスケジュールについて確認した。

(３) 本事業の実施方針（案）について

・事務局より、事業範囲と契約スキーム、事業者の参加資格要件、委員名の公表及び地域

への貢献等の項目を説明した。

・プラスチックの分別に伴うごみ量・ごみ質の低下への対応、地元企業の活用策、委員名

の公表の時期について、第 2 回委員会で検討することとした。

 2 / 2

・総合評価一般競争入札または公募型プロポーザルの入札方式について、第 2 回委員会で

検討することとした。

・実施方針（案）について、第 3回委員会までに決定できるよう検討を進めることとした。

６ その他

・第 2 回委員会は 8 月 20 日（金）を予定。

７ 閉会

・閉会後現地視察（羽島市福寿町平方地区）

以上